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Ledelsespåtegning

Bestyrelse og direktion har dags dato behandlet og godkendt årsrapporten for regnskabsåret 1. maj 2015 -

30. april 2016 for A & H Damgaard Holding A/S.

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabsloven. Selskabet opfylder betingelserne for at

undlade at lade årsregnskabet revidere.

Årsregnskabet giver efter vores opfattelse et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle

stilling pr. 30. april 2016 samt af resultatet af selskabets aktiviteter og pengestrømme for 2015/16.

Ledelsesberetningen indeholder efter vores opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, beretning-

en omhandler.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

Vinderup, den 24. juni 2016

Direktion

Hans Damgaard

Bestyrelse

Anette Damgaard

formand

Hans Damgaard Marianne Damgaard

1



Revisors erklæring om opstilling af årsregnskab

Til ledelsen i A & H Damgaard Holding A/S

Vi har opstillet årsregnskabet for A & H Damgaard Holding A/S for regnskabsåret 1. maj 2015 - 30. april

2016 på grundlag af selskabets bogføring og øvrige oplysninger, som De har tilvejebragt.

Årsregnskabet omfatter resultatopgørelse, balance, pengestrømsopgørelse, noter og anvendt regnskabs-

praksis.

Vi har udført opgaven i overensstemmelse med ISRS 4410, Opgaver om opstilling af finansielle oplysning-

er.

Vi har anvendt vores faglige ekspertise til at assistere Dem med at udarbejde og præsentere årsregnskabet

i overensstemmelse med årsregnskabsloven. Vi har overholdt relevante bestemmelser i revisorloven og

FSR – danske revisorers Etiske regler for revisorer, herunder principper vedrørende integritet, objektivi-

tet, faglig kompetence og fornøden omhu.

Årsregnskabet samt nøjagtigheden og fuldstændigheden af de oplysninger, der er anvendt til opstillingen

af årsregnskabet, er Deres ansvar.

Da en opgave om opstilling af finansielle oplysninger ikke er en erklæringsopgave med sikkerhed, er vi

ikke forpligtet til at verificere nøjagtigheden eller fuldstændigheden af de oplysninger, De har givet os til

brug for at opstille årsregnskabet. Vi udtrykker derfor ingen revisions- eller reviewkonklusion om, hvor-

vidt årsregnskabet er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Holstebro, den 24. juni 2016

PricewaterhouseCoopers

Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

CVR-nr. 33 77 12 31

Poul Spencer Poulsen

Statsautoriseret Revisor
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Selskabsoplysninger

Selskabet A & H Damgaard Holding A/S

Øster Hjermvej 39

7830 Vinderup

Telefon: 97 44 13 46

CVR-nr.: 10 01 94 19

Regnskabsperiode: 1. maj - 30. april

Hjemstedskommune: Holstebro

Bestyrelse Anette Damgaard, formand

Hans Damgaard

Marianne Damgaard

Direktion Hans Damgaard

Revisor PricewaterhouseCoopers

Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Hjaltesvej 16

Postboks 1443

7500  Holstebro

Pengeinstitut Nordea

Nørregade 14

7500  Holstebro
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Hoved- og nøgletal

Set over en 5-årig periode kan selskabets udvikling beskrives ved følgende hoved- og nøgletal:

2015/16

TDKK

2014/15

TDKK

2013/14

TDKK

2012/13

TDKK

2011/12

TDKK

Hovedtal

Resultat

Resultat af ordinær primær drift -57 -48 -55 -52 -52

Resultat før finansielle poster -57 -48 -55 -52 -52

Resultat af finansielle poster 55 1.417 902 536 -545

Årets resultat -2 1.047 757 484 -597

Balance

Balancesum 8.792 9.051 7.809 7.113 6.725

Egenkapital 8.598 8.699 7.751 7.091 6.703

Pengestrømme

Pengestrømme fra:

- driftsaktivitet 298 195 60 100 81

- finansieringsaktivitet -100 -98 -97 -97 -97

Årets forskydning i likvider 199 97 -37 3 -16

Nøgletal i %

Afkastningsgrad %-0,6 %-0,5 %-0,7 %-0,7 %-0,8

Soliditetsgrad %97,8 %96,1 %99,3 %99,7 %99,7

Forrentning af egenkapital %0,0 %12,7 %10,2 %7,0 %-8,5

Nøgletallene er udarbejdet i overensstemmelse med Den Danske Finansanalytikerforenings anbefalinger og

vejledning. Der henvises til definitioner i afsnittet om regnskabspraksis.
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Ledelsesberetning

Årsrapporten for A & H Damgaard Holding A/S for 2015/16 er udarbejdet i overensstemmelse med års-

regnskabslovens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B.

Årsrapporten  er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Hovedaktivitet

Selskabets formål er at besidde aktier, obligationer samt øvrig erhvervsinvestering.

Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2015/16 udviser et underskud på DKK 1.927, og selskabets balance pr. 30.

april 2016 udviser en egenkapital på DKK 8.597.501.

Usikkerhed ved indregning og måling

Der er ikke forekommet usikkerhed ved indregning og måling i årsrapporten.

Usædvanlige forhold

Selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 30. april 2016 samt resultatet af selskabets aktiviteter

og pengestrømme for 2015/16 er ikke påvirket af usædvanlige forhold.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af års-

rapporten.
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Resultatopgørelse 1. maj  - 30. april

Note 2015/16

DKK

2014/15

DKK

Andre eksterne omkostninger -56.614 -47.584

Bruttoresultat -56.614 -47.584

Finansielle indtægter 1 515.152 1.417.429

Finansielle omkostninger 2 -460.348 -33

Resultat før skat -1.810 1.369.812

Skat af årets resultat 3 -117 -322.995

Årets resultat -1.927 1.046.817

Resultatdisponering

Forslag til resultatdisponering  

Foreslået udbytte 101.200 99.800

Overført resultat -103.127 947.017

-1.927 1.046.817
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Balance 30. april

Aktiver

Note 2016

DKK

2015

DKK

Grunde og bygninger 908.103 908.103

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar 0 0

Materielle anlægsaktiver 4 908.103 908.103

Anlægsaktiver 908.103 908.103

Værdipapirer 5 7.469.381 7.881.129

Likvide beholdninger 414.022 261.701

Omsætningsaktiver 7.883.403 8.142.830

Aktiver 8.791.506 9.050.933
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Balance 30. april

Passiver  

Note 2016

DKK

2015

DKK

Selskabskapital 500.000 500.000

Overkurs ved emission 3.100.000 3.100.000

Overført resultat 4.896.301 4.999.429

Foreslået udbytte for regnskabsåret 101.200 99.800

Egenkapital 6 8.597.501 8.699.229

Leverandører af varer og tjenesteydelser 18.125 18.125

Selskabsskat 175.880 333.579

Kortfristet gæld 194.005 351.704

Gældsforpligtelser 194.005 351.704

Passiver 8.791.506 9.050.933

Nærtstående parter og ejerforhold 7
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Pengestrømsopgørelse 1. maj  - 30. april

Note 2015/16

DKK

2014/15

DKK

Årets resultat -1.927 1.046.817

Reguleringer 8 -54.687 -1.094.401

Ændring i driftskapital 9 0 -3.750

Pengestrømme fra drift før finansielle poster -56.614 -51.334

Renteindbetalinger og lignende 515.152 272.605

Renteudbetalinger og lignende -2.254 -33

Pengestrømme fra ordinær drift 456.284 221.238

Betalt selskabsskat -157.816 -26.146

Pengestrømme fra driftsaktivitet 298.468 195.092

Betalt udbytte -99.800 -98.400

Pengestrømme fra finansieringsaktivitet -99.800 -98.400

Ændring i likvider 198.668 96.692

Likvider 1. maj 8.142.830 6.901.313

Kursregulering omsætningsværdipapirer -458.095 1.144.825

Likvider 30. april 7.883.403 8.142.830

Likvider specificeres således:

Likvide beholdninger 414.022 261.701

Værdipapirer 7.469.381 7.881.129

Likvider 30. april 7.883.403 8.142.830
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Noter til årsregnskabet

2015/16

DKK

2014/15

DKK

1 Finansielle indtægter

Andre finansielle indtægter 515.152 1.417.429

515.152 1.417.429

2 Finansielle omkostninger

Andre finansielle omkostninger 460.348 33

460.348 33

3 Skat af årets resultat

Årets aktuelle skat 66 321.880

Regulering af skat vedrørende tidligere år 51 1.115

117 322.995

4 Materielle anlægsaktiver

Grunde og byg-

ninger

Andre anlæg,

driftsmateriel og

inventar

DKK DKK

Kostpris 1. maj 908.103 15.795

Kostpris 30. april 908.103 15.795

Ned- og afskrivninger 1. maj 0 15.795

Ned- og afskrivninger 30. april 0 15.795

Regnskabsmæssig værdi 30. april 908.103 0
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Noter til årsregnskabet

2016

DKK

2015

DKK

5 Værdipapirer

Aktier 6.371.551 6.714.271

Obligationer 1.097.830 1.166.858

7.469.381 7.881.129

6 Egenkapital

Selskabs-

kapital

Overkurs ved

emission

Overført

resultat

Foreslået ud-

bytte for regn-

skabsåret I alt

DKK DKK DKK DKK DKK

Egenkapital 1. maj 500.000 3.100.000 4.999.428 99.800 8.699.228

Betalt ordinært udbytte 0 0 0 -99.800 -99.800

Årets resultat 0 0 -103.127 101.200 -1.927

Egenkapital 30. april 500.000 3.100.000 4.896.301 101.200 8.597.501

Selskabskapitalen består af 500 aktier à nominelt DKK 1.000. Ingen aktier er tillagt særlige rettigheder.

7 Nærtstående parter og ejerforhold

Følgende kapitalejere er noteret i selskabets ejerbog som ejende minimum 5% af stemmerne eller minimum 5%

af selskabskapitalen:

Hans Damgaard, Øster Hjermvej 39, 7830 Vinderup, 100%

2015/16

DKK

2014/15

DKK

8 Pengestrømsopgørelse - reguleringer

Finansielle indtægter -515.152 -1.417.429

Finansielle omkostninger 460.348 33

Skat af årets resultat 117 322.995

-54.687 -1.094.401
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Noter til årsregnskabet

2015/16

DKK

2014/15

DKK

9 Pengestrømsopgørelse - ændring i driftskapital

Ændring i leverandører m.v. 0 -3.750

0 -3.750

12



Regnskabspraksis

Regnskabsgrundlag

Årsrapporten for A & H Damgaard Holding A/S for 2015/16 er udarbejdet i overensstemmelse med års-

regnskabslovens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år.

Årsregnskab for 2015/16 er aflagt i DKK.

Generelt om indregning og måling

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdiregule-

ringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere

indregnes i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder af-

skrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabs-

mæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde

selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå

selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og for-

pligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor. 

Resultatopgørelsen

Finansielle poster

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regn-

skabsåret.

Skat af årets resultat

Skat af årets resultat, som består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat, indregnes i resultat-

opgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der

kan henføres til posteringer direkte på egenkapitalen.
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Regnskabspraksis

Balancen

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Kostpris omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt,

hvor aktivet er klar til at blive taget i brug.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostpris reduceret med eventuel restværdi, fordeles lineært over

aktivernes forventede brugstid, der udgør:

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar 3 år

Afskrivningsperiode og restværdi revurderes årligt.

Aktiver med en kostpris på under DKK 12.900 omkostningsføres i anskaffelsesåret.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles i balancen til amortiseret kostpris eller en lavere nettorealisationsværdi, hvilket

her svarer til pålydende værdi med fradrag af nedskrivning til imødegåelse af tab. Nedskrivninger til tab

opgøres på grundlag af en individuel vurdering af de enkelte tilgodehavender samt for tilgodehavender fra

salg tillige med en generel nedskrivning baseret på selskabets erfaringer fra tidligere år.

Værdipapirer og kapitalandele

Værdipapirer og kapitalandele, indregnet under omsætningsaktiver, omfatter børsnoterede obligationer

og aktier, der måles til dagsværdien på balancedagen. Dagsværdien opgøres på grundlag af den senest note-

rede salgskurs.

Egenkapital

Udbytte

Udbytte, som ledelsen foreslår uddelt for regnskabsåret, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

Aktuelle skattetilgodehavender og -forpligtelser

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets

skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte

acontoskatter. Tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen indregnes i resultatopgørelsen under fi-

nansielle poster.
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Regnskabspraksis

Finansielle gældsforpligtelser

Gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, der i al væsentlighed svarer til nominel værdi.

Pengestrømsopgørelse

Pengestrømsopgørelsen viser selskabets pengestrømme for året opdelt på drifts-, investerings- og finan-

sieringsaktivitet, årets forskydning i likvider samt selskabets likvider ved årets begyndelse og slutning.

Pengestrøm fra driftsaktivitet

Pengestrøm fra driftsaktiviteten opgøres som årets resultat reguleret for ændring i driftskapitalen og ikke

kontante resultatposter som af- og nedskrivninger og hensatte forpligtelser. Driftskapitalen omfatter

omsætningsaktiver minus kortfristede gældsforpligtelser eksklusive de poster, der indgår i likvider.

Pengestrøm fra investeringsaktivitet

Pengestrøm fra investeringsaktiviteten omfatter pengestrømme fra køb og salg af immaterielle, materielle

og finansielle anlægsaktiver.

Pengestrøm fra finansieringsaktivitet

Pengestrøm fra finansieringsaktiviteten omfatter pengestrømme fra optagelse og tilbagebetaling af langfri-

stede gældsforpligtelser samt ind- og udbetalinger til og fra selskabsdeltagerne.

Likvider

Likvide midler består af "Likvide beholdninger" og "Værdipapirer" under omsætningsaktiver.

"Værdipapirer" består af kortfristede værdipapirer med ubetydelig risiko for værdiændringer, som uden

hindring kan omsættes til likvide beholdninger

Pengestrømsopgørelsen kan ikke udledes alene af det offentliggjorte regnskabsmateriale.
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Regnskabspraksis

Hoved- og nøgletal

Forklaring af nøgletal

Afkastningsgrad

aktiverSamlede

100xposterefinansiellførResultat

Soliditetsgrad

ultimoaktiver Samlede

100 x ultimolEgenkapita

Forrentning af egenkapital

legenkapitaligGennemsnit

100 x skatefter resultatOrdinært
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